CUENTA PUBLICA 2015

CUENTA PUBLICA 2015 )
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

Ente Publico: INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA

Hacienda
Publica/Patrimonio Publica/Patrimonio Ajustes por Cambios

Generado del

Ejercicio

de Valor

. Hacienda
Hacienda
CONCEPTO Publica/Patrimonio
oo Generado de
Contribuido .. .

Ejercicios Anteriores

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 2,733,326,903 0
Aportaciones 2,530,033,742 0
Donaciones de Capital 203,293,161 0
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio 0 0
Variaciones de la Hacienda Pblica/Patrimonio Neto del Ejercicio 0 -4,311,005
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0 0
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 -514,779,064
Revallios 0 510,468,059
Reservas 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014 2,733,326,903 -4,311,005
Cambios en la Hacienda Pdblica/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015 171,196,961 0
Aportaciones 150,465,916 0
Donaciones de Capital 20,731,045 0
Actualizacion de la Hacienda Pdblica/Patrimonio 0 0
Variaciones de la Hacienda Pablica/Patrimonio Neto del Ejercicio 0 -22,197
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0 0
Resultados de Ejercicios Anteriores 0 -22,197
Revallios 0 0
Reservas 0 0
Saldo Neto en la Hacienda Publica/Patrimonio 2015 2,904,523,864 -4,333,202

O O O o o

-9,633,388
-9,633,388

0

0

0

-9,633,388

0

0

0

0
-134,901,951
-134,901,951
0

0

0
-134,901,951

O O OO 0O 0O OO 0O 0O O Oooo o oo o o o

(o]

2,733,326,903
2,530,033,742
203,293,161

0

-13,944,393
-9,633,388
-514,779,064
510,468,059

0
2,719,382,510

171,196,961
150,465,916
20,731,045

0
-134,924,148
-134,901,951
-22,197

0

0

2,765,288,711

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizo: DR. A. ABELARDO MENESES GARCIA
DIRECTOR GENERAL

Elabord: LIC. VERONICA ELENA ROJAS GUTIERREZ

DIRECTORA DE ADMINISTRACION

INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGIA

Paginaldel




