CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 (PESOS)

Ente Público:_

INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA

CONCEPTO	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Generado del	Ajustes por Cambios de Valor	TOTAL
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0	0	0	0
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio	2,733,326,903	0	0	0	2,733,326,903
Aportaciones	2,530,033,742	0	0	0	2,530,033,742
Donaciones de Capital	203,293,161	0	0	0	203,293,161
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0	0	0	0
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio	0	-4,311,005	-9,633,388	0	-13,944,393
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0	-9,633,388	0	-9,633,388
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	-514,779,064	0	0	-514,779,064
Revalúos	0	510,468,059	0	0	510,468,059
Reservas	0	0	0	0	0
Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014	2,733,326,903	-4,311,005	-9,633,388	0	2,719,382,510
Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015	171,196,961	0	0	0	171,196,961
Aportaciones	150,465,916	0	0	0	150,465,916
Donaciones de Capital	20,731,045	0	0	0	20,731,045
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0	0	0	0
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio	0	-22,197	-134,901,951	. 0	-134,924,148
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0	-134,901,951	. 0	-134,901,951
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	-22,197	0	0	-22,197
Revalúos	0	0	0	0	0
Reservas	0	0	0	0	0
Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015	2,904,523,864	-4,333,202	-134,901,951	. 0	2,765,288,711

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. A. ABELARDO MENESES GARCÍA DIRECTOR GENERAL Elaboró: LIC. VERÓNICA ELENA ROJAS GUTIÉRREZ DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN